Capitoli di Osilo emanati dai predecessori di Giovanni Malaspina del ramo di Villafranca: «privilegia, libertates et capitula per dictum marchionem et eius predecessores eis indulta seu indultas».

Citato in doc. 440.

Cfr. doc. 347.

120

1323, maggio 21, Port Fangós

Il re d'Aragona Giacomo II scrive alle personalità più autorevoli della Sardegna, tra cui anche a Franceschino, Moruello e Corradino Malaspina, rendendo nota la nomina dell'infante d'Aragona Alfonso a comandante dell'imminente missione di conquista.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 341, ff. 134-135.

121

1323, maggio 22, Port Fangós

Bernat d'Aversó, notaio regio, dichiara all'infante d'Aragona Alfonso di aver consegnato tutti gli instrumenta relativi alle trattative per la conquista del regno di Sardegna e Corsica, tra cui quattro contenenti gli omaggi prestati dai Malaspina al re attraverso il loro procuratore per i beni che possiedono in Sardegna («instrumenta IIII super homagiis prestatis domino regi nostro per procuratorem marchionum de Malespina pro hiis que habent in regno Sardinie»).

Originale [A], ACA, *Cancillería*, *Cartas Reales Jaime II*, n. 7.382, caja 60.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 341, f. 138v.

122

<1323>, giugno 16, accampamento presso Palma di Sulcis

L'infante Alfonso scrive a Brancaleone e Bernabò Doria, lamentandosi delle ribellioni contro la Corona e invitandoli con forza ad obbedirgli in quanto vicario generale del re. Altrettanto viene scritto a Franceschino, Moruello e Corradino Malaspina, nonché a Saladino Doria.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 395, ff. 186v, 3°-187.

Rispetto alla datazione, il documento fa riferimento alla precedente registrazione.

Infans et cetera. Nobilibus et prudentibus viris Branchaleoni et Bernabe de Auria et eorum utriusque dilectis fidelibus et devotis suis vel eorum procuratoribus salutem et bonam voluntatem. Significamus vobis nos de mandato et voluntate excellentissimi domini regis predicti karissimi genitoris nostri noviter cum felici et potenti stolio nostro et militum et peditum armatorum multitudo cospicua per adipiscendam corporalem possessionem regni Sardinie et Cor- // sice, quod ut satis ad ipsum dominum regem et nos ex donacione sacrosancte romane ecclesie pertinere noscitur, et in quo idem dominus rex nos in generalem vicarium, presidem et prefectum constituit ad partes sulcenses regni predicti incolumes per Dei graciā apulisse, et castra nostra infra terram predictam cum potenti fortitudine posuisse, intendentes, actore Altissimo, una cum nostro exercitu universitas regni predicti partes pro obtainenda corporali possessione eiusdem et pacis et libertatis fructus inibi proferendo ac fortiter prossequendo temerarios quos adversus dominacionem et potentiam nostram rebelles reperimus continuis gressibus visitare. Sane licet prefatus dominus rex noster genitor per suas speciales patentes litteras, quas vobis mittimus cum presenti, vos requirat et moneat vobisque, sub pena sue gracie, dicat et mandet expresse ut nos letanter et obedienter tamquam personam suam recipiendo humiliter et honorificencia debita protractando, nobis in omnibus nostris que iusticibus et preceptis pareatis et obediatis promptis affectibus, sicut ipsi ut in dictis regiis litteris plenius videbitis contineari. Actamen, ex superhabundanti auctoritate quam fungimur vos requirimus et monemus vobisque expresse dicimus et mandamus quatenus parendo et obediendo nobis in omnibus tanquam prefati domini regis domini domini naturalis vestri generali vicario, presidi et prefecto veniatis ad nos incontinenti, parati nobis nomine quo supra obedire et facere que facere tenemini et debetis, scituri nos paratos vos ut fideles benigne recipere et tractare favoribus quod prosequi graciosis. Ac scire vos volumus quod adversus vos et alios nobis rebelles et inobedientes ac bona vestra infra dictum regnum constituta manu potenti et forti continuo procedemus. Datum in castris prope locum de Palma de Sols, XVI kalendas iulii, anno predicto.